ordinis Sancti Francisci de Tertia Regula
1
, testatum facimus universis:  

Nos, summa sororum nostrarum consensione, reverendo in Christo patri fr. Balthasaro 

Delgado, ab invictisimo Hispaniarum rege catholico Philippo secundo ad privata quaedam 

negotia in belgicis provinciis dirigenda delegato
2
, dono dedisse (praevio tamen episcopi 

Ordinarii loci indulto): 

- sancti cuiusdam martyris ex societate sancti Gereonis caput
3
;  

- item praegrande os ex societate sancti Mauritii martyris;  

- duo ossa ex societate sanctarum Undecim Millium Virginum in dicta civitate 

quiescentium;  

- item os unum de sancto Ioanne Baptista et  

- unum de sancta Anna, matre divae Virginis Mariae.  

Quae ex maiorum nostrorum archiepiscoporum ac fundatorum traditione accepimus et 

in summo ecclesiae nostrae altari pia hactenus religione asservavimus ac veneratae sumus. 

Attento scilicet, summi viri, summo flagrantique, quo, tum ut in Deum eiusque 

sanctos, sic et in venerandas eorundem reliquias (Spiritu Sancti electa quondam organa et 

habitacula), tum in Sancti Francisci peculiariter religionem, ferebatur pietatis affectu; habita 

non minima etiam ratione horum patriae nostrae motuum, quibus preciosissimo huic ecclesiae 

thesauro a profligatae pietatis hominibus metuendum est; et in plerisque nostrae patriae locis 

praestantissimas illas opes, nefando quodam furore et sacrilegis manibus, a maleferiatis et 

plusquam diabolicis hominibus direptas et turpiter abiectas, (eheu dolor) conspeximus
4
. 

 Bello diploma en gran pergamino blanco (450 x 375 mm.). Letra caligrafiada y capitales doradas en nombres 

propios y de oficios. Sello ovalado de cera verde. Campo central con escudo del santo patrono y leyenda circular del 

titular. 

1
 Licencia de la madre o priora del monasterio de franciscanas terciarias de Colonia. 

2
 Baltasar Delgado, presidente de la Comisión pro-Reliquias (infra, A. VII. 44, n. 4). 

3
 Supra, A. I. 11, n. 8. 

4
 Impersonalizada alusión a los protestantes detractores de reliquias. 
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Confidimus igitur, hac via, religiosas has sanctorum reliquias a nefariorum 

hominum manibus et petulantia, non modo magis fore tutas et quodammodo etiam vindicatas, 

verum etiam reverendae eius paternitatis pio fervori, aliisque compluribus piis mentibus, non 

mediocrem pietatis accessionem facturas.  

In quorum omnium fidem et testimonium praesentes litteras manu propria 

subsignavimus, sigilloque nostri conventus muniri fecimus.  

Datum in dicto monasterio nostro, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 

secundo, die octava septembris. 

... Christina Kranenberg, moder sant Vincentius. 

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus
5
. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici. (rúbrica) 

Rolandus Weierstras, notarius publicus
6
. (rúbrica) 

     * * * 

02

 Nos, Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis

7
, 

reverendissimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti
8
, sanctae coloniensis ecclesiae, 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor; omnibus ubique locorum praesentes nostras 

litteras inspecturis, lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex iuris communis dispositione de loco ad locum absque 

episcopali consensu non liceat transferri, obtinuit tamen reverendi in Christo patris fr. 

Balthasari Delgado, ab invictissimo Hispaniarum rege catholico Philippo secundo ad privata 

quaedam negotia in belgicis provinciis dirigenda delegati, ardens pietas et devotio, qua in 

sanctorum reliquias earundemque religiosam venerationem flagrabat, ut illud piae eius 

devotioni devotaeque pietati, haud gravate, concesserimus. Fecimus itaque reverendae eius 

paternitati facultatem:  

- sancti cuiusdam martyris ex societate sancti Gereonis caput. 

- Item os praegrande ex societate sancti Mauritii martyris.  

- Item duo ossa ex societate sanctarum Undecim Millium Virginum in dicta 

civitate quiescentium.  

- Item unum os de sancto Ioanne Baptista, et unum de sancta Anna, matre divae 

Virginis Mariae;  

quae omnia et singula a reverenda domina Christina Kranenberg, matre monasterii 

Sancti Vincentii in civitate coloniensi, ordinis Sancti Francisci de Tertia Regula, sanctissimi 

muneris loco accepit; in Hispaniam per se vel per alium ad suum beneplacitum transferendi; 

5
 Jorge Braun (infra, A. VII. 44, n. 2). 

6
 Sobre este notario y miembro de la Comisión pro-Reliquias (ibíd., n. 3). 

.    Bello diploma en gran pergamino blanco (450 x 375 mm.). Letras caligrafiadas y capitales doradas en nombres 

propios y de oficios. Dos sellos colgantes de cintas moradas: el mayor ovalado y de cera roja; campo central con 

escudo de armas y leyenda circular episcopal del primer firmante; el sello menor del segundo firmante, redondo y de 

cera verde; campo floreado sin leyenda circular.